Facta carta huius uendicio X2 1112, kalendas ianuario, feria VI® et luna
TR, et anni Domini M2.CCH 2.

Sig (signoynum ego Stephani. Sig (signo)num ego Boneta. Sig (signo) num
cgo Guillermi. Sig(signoynum ego Serena, nos omnes qui hoc laudamus et
firmamus ct testes lirmare rogamus. Sig(signoynum Bernardus, milite de
Castro, huius ret testes sumus.,

Regnante Petro rex Aragon ¢t comes Barchinona.

Pere clerge qui hoc rogatus scripsit et hoc (signo} tecit, dic et anno quo
supra.

1202 275

Eximino de Barbastro entrega al abad Martin y « los monjes de San Victoyidn cinco
casas en Muvillo de Tow como prenda de cievta cantidad de dinero.

— AHN, SViet, ¢. 768, n®. 11, Carta partida, unidos todavia los dos ejem-

plares.

Notum sit omnibus hominibus presentibus et futuris, quod cgo
Fximimus de Barbastro miles, memoria pl('nus, mitto in pignore domno
Martino, abbati monasterii Sancti Victoriani Asanienssis, ¢t monachis eius-
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dem cenobii, quingue domos quas habeo in uilla Murelli de Otoue, cum
hominibus qui in ¢is habitant, cum terris, uineis, ortis ¢t ommibus que ad
domos ipsas pertinent; et meam partem de illo molino de Murello et omnia
que habeo uel habere debeo in predicta uilla, totum ab integro eremum ct
p()pululum cum exitu et introitu, sicut ad me pm‘lincnl uel pertinere
debent absque ulla reticencia pro uiginti morabitines optimis et de peso, et
uiginti solidis optime laccensis monete. Hee omnia supradicta mitto in pig-
nore ego predictus Eximinus de Barbastro, miles, domno Martino abbati et
monachis monasterii Sancti Victoriani tali pacto et conuennientia: ut abbas
ct monachi predicti monasterii habeant, teneant et possideant predictas
domos et homines qui in eis habitant, cum terris, uineis, ortis et meam par-
tem predict molendini, et accipiant omnes expletos qui inde exierint et
omnes seruicios quos illi homines mihi debent facere, quiete et secure et
absque ulla diminucione, donec ego predictus Eximinus reddam abbati et
monachis predicti cenobii uiginti morabitinos bonos et de peso, et uiginti
solidos optime laccensis monete ¢t firme simul.

Et ¢go predictus Eximinus de Barbastro, miles, dono domno Martino
abbati ¢t monachis monasterii Sancti Victoriani fidanzas qui cos in istud pig-
nus teneant et cum securum eis faciant, donec ego predictos niginti mora-
bitinos et uiginti solidos denariorum simul reddam eis, do Alfos de Stata.

Facta carta era M".CCLXIL* Rege Petro regnante in Aragone, in
Barchinona, in Suprarb et in Ripacurcia.

Huius rei testes sunt Raimundus de illo Turmo et hoce est sig(sigro)num
cius, et Buates de Portulas et hoce est sig(signo)nuimn cius.

Ego Arnaldus de laro, Sancti Victoriani monachus, precibus prescripti
Eximini hane cartam scripsi et hoc signum (signo) feci.

1202 276

Eximino de Barbastro ofrece a su hijo Gareia como monje al monasterio de San
Victorian, donando a éste cinco casas en Murillo de Tow v otras heredades.

—AHN, SViet, ¢. 768, n". 10. Original. (A)
= AHN, SVic, ¢. 768, n® 6. Copia contemporanea. (5)
In Dei nomine. Ego Eximinus de Barbastro miles, diuina gratia inspira-

tus, offero me et filium meum Garsiam, Deo ¢t monasterio beati Victoriani
Asanicenssis et domno Martino abbati ¢t monachis ciusdem cenobii presen-
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tibus et futuris. Et hoc facio tali pacto et conueniencia, ut abbas et monachi
predicti monasterii recipiant filium meum Garsiam, et faciant eum' mona-
chum, ¢t cum cgo mortuus fuero, ducant corpus meum ad Sanctum
Victorianum et sepeliatur ibi honorifice. Et propter hoc, ego predictus
Eximinus de Barbastro offero, dono et concedo prescripto monasterio
beati Uictoriani Asanienssis, quinque domos quas habeo et habere debeo
in uilla Murelli de Otoue, cum hominibus qui in eis habitant uel habitatu-
ri sunt in perpetuum, cum terris, uineis, ortis, aquis ¢t cum homni heredi-
tate que ad domos ipsas pertinet uel ad meam propriam personam in iam
dicta uilla et in omnibus terminis eius pertinere debet, totum ad integro
cremum et populatum, absque ulla retinentia, cum exitu ¢t introitu et cum
omnibus que ad me uel ad meos homines in predicta uilla ¢t in omnibus
terminis cius pertinent uel pertinere debent.

Isti uero sunt homines quos ego Eximinus de Barbastro dedi Sancto
Victoriano cum domibus suis et hee nomina corum: Sancius de Sancto
Petro de Otoue, ¢t Petrus de illa Pardina, et Gillermus de illa Pardina, et
Sancius Borri[...], et domus de Iohan de Sancto Martino, pater de Petro de
Murello®. Adhuc etiam ego supranominatus Eximinus dono supradicto
monasterio beati Victoriani, abbati et monachis eiusdem loci presentibus et
futuris, qualem partem ad me pertinere debet in illis molendinis de
Murello, in terris, in uineis, in orts, in aquis, in aquarum ductibus, in arbo-
ribus, in linaribus, in cannamaribus ¢t in omnibus omnino rebus.

Hec' omnia supradicta, scilicet quinque domos supranominatas cum
hominibus qui in eis habitant ucl habitaturi sunt in perpetuum, terras,
uineas, ortos, et meam partem prescriptorum molendinorum, dono ego
supradictus Eximinus de Barbastro, Deo et monasterio Sancti Victoriani,
abbati et monachis presentibus et futuris ad hereditatem et suam propriam
uoluntatem, tali pacto et conuennientia, ut abbas et monachi presentes et
futuri habeant, teancant et possideant ea quiete et secure sine mea uel alio-
rum hominum propinquorum siue extraneorum inquietudine uel pertur-
batione per secula cuncta.

Si quis uero homo uel femina propinquus aut extrancus contra hanc
meam donationem uenire temptauerit, in duplum componat, et cum
Datan et Abiron in infernum ardeat, et hec mea donatio firma illibataque
permaneat.

Huius rei testes sunt, Gombaldus de Tramazeto et hoc est sig (signo)num
eius, et Petrus Gonzaluez ct hoc est sig(signo)ynum eius.
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Facta carta era M*CC*.XL.". Domno rege Petro regnante in Aragone, in
Barchinona, in Suprarb ¢t in Ripacurcia.

Ego predictus Eximinus de Barbastro hane cartam huius donatiui quod
cgo facio supradicto monasterio pro me et filio meo Garsia, rogaui scribi et
manu mea hoce signum (signo) feci.

Ego Arnaldus, precibus supradicti Eximini, hanc cartam scripsi et hoc
signum (signo) feci.

cum| emite B.
Isti uero .. Petro de Murello| ondte AL
Heo B

1202 277

Ll abad Martin y los monjes de San Victovidan entregan por wn tribulo wna vina en
Barbastro a Domingo de Santa Fe.

—ATIN, SViet, ¢. 768, 0. 7. Carta partida original.

I[n Dei nomilne. Ego Martin[us, Dei gratiJa abbas monasterii Sancti
Victoriani, ¢t omnis conucentus ciusdem cenobi, damus tibi Dominico de
Sancta Fide de Barbastro et uxori tue Cripiane, unam uineam quaim habemus
in Barbastro in ipso uineto de Chalapacars. Et hoc facimus wali conuenientia,
ut tu Dominicus et uxor tua Cipriana et {ilii uestri ¢t omnis uestra posteritas
post uos, teneatis et possideatis cam perpetuo liberam, quictam et securani
ad uestram propriam hereditatem et uoluntatem, et detis abbati et monachi
Sancti Victoriani presentibus et futuris omni tempore singulis annis duode-
cim denarios in festo Sancti Michaclis pro tributo. Siouero uos uel filii uestri
ucl ille qui supranominatum uineam tenuerit tenuerit [sic], predictnm tri-
butum in am dicto termino abbati et monachis Sancti Victoriani singulis
annis non reddiderit, abbas et monachi predicti monasterii suam recuperent
uineam. Predictum uineam sic terminatur: ab ortente est uinea Sancti
Victoriam, ab occidente est rinus, a meridie est uinea Ultalis de Puzo.

Huius rei westes sunt Fortaner preco Barbastri, et Raimundus de Sancta
Fide.

Facta carta era M* CC* XL Regnante Petro in Aragone, in Barchinona,
in Suprarb ¢t in Ripacurcia.

Ego Martinus, Dei gratia abbas monasterii Sancti Victoriani, hanc car-
tam Jaudo et confirmo et hoc signum (ségrno) facio. Slignum| Petri sacriste
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(signo). S[ignum] (signo) Arnaldi clemosinarii. S[ignum) (signo) Guillermi
de Sancto Uincentio. S{ignum] (signo) Stephani.

Ego Arnaldus de Taro, Sancu Victoriani monachus, hanc cartam scripsi
et hoc signum (signo) feci.

1202 278

Marcho de Santa Liestra y su mujer donan al monasterio de San Victoridn una casa
3y sus pertenencias en el término de Fantova.

—AHN, SVie, c. 768, n®. 9. Carta partida original.

In Dei nomine. Notum sit cunctis hominibus presentibus et futuris,
qluonialm ego Marchus de Sancia Liestra, filius Ferricii de Plano et de
domna Sancia uxore cius, bono animo et spontanea uoluntate dono et
reddo domino Deo et gloriose Uirgini Marie et Sancto Victoriano confes-
sorli Christi, et domno Martino, abbati monasterii Sancti Victoriani, ct
omnibus successoribus eius et cunctis monachis ibi degentibus presentibus
et futuris, per me et per meos, casam de uilla Racons, cum omnti sua eredi-
tate et cum omnibus suis pertinentiis, que est in termino de Fantoua, quam
tenet Petro Sarrano. Sicut olim 1am dederant Bartholomeus de Castro anus
meus et mater mea Sancia monasterio Sancti Victoriani, sic nunc ego reddo
illum et omnem posteritatem eius predicto cenobio, cum omnibus usaticis
ct directis quos in cum abeo uel abere debeo, ut domus Sancti Victoriani et
abbates ¢t monachi presentes et futuri abeant et possideant iam dictam
casam et hominem cum omni sua posteritate, sine ulla mala uoce, integre
et sine omni diminucione ad propriam creditatem per cuncta secula secu-
lorum. Et est sciendum quod domnus Martinus, abbas Sancti Victoriani, et
monachi eiusdem cenobii donant mihi in caritate pro predicta casa et
homine C” solidos bone monete Iachese.

Facta carta in era M*.CC*XL% Regnante rege Petro in Aragone et in
Barchinona.

Est fidanza saluetatis ad bonam consuetudinem terre de hac redicione
et casa et homine, ut sic est senper, ex parte de Marcho et de omni poste-
ritate cius Frontin de Gradus, filius Martini de Griaualo.

Testes uero sunt Berengarius Rubeus ¢t Pere Arrufat de Gradus.
Ego Marchus hanc cartam laudo et firmo et hoc s{ignum] (signo) facio.

Ego Petrus, monachus, per preces de Marcho, hanc cartam scripsi et
hoc sfignum] (signo) fecit.
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[1134-1202] 279

Ll abad Martin de San Vicloridn entrega por un tributo anval a Martin y a Pedro
de Isssep la hevedad de San Julian de apella.

— APB, CartSVict, fol. 12r.

In Dei nomine. Ego Martinus, abbas Sancti Victoriani, cum omnibus fra-
tribus  congregationis Sancti Victoriani, totam illa hereditatem Sanct
Juliani de Capella do et confirmo et concedo Martino et Petro suo cognato
de Essep, ut habeant illam liberam, ingenuam et quictam ipsi et filii corum
per secula cuneta, ad tale servicium ut per singulos annos donent mihi pro
ipsa hereditate unum kafiz triciti et alium ordei et tercium avene et metrum
unum vini ¢t unum optimum carnerunt, sed retineo mihi illum molinum
cum suo linarl tantum.

[ca. 1201-1202] 280

Arnaldo, imosnero, con el consentimiento del abad Martin de San Victovian, cambia
a Gareia de Otou una tierra en los majuelos de Murillo por otva en el mismo ligar.

—AHN, SViet, €. 767, n". 10. Original,

Hee est memoria concamiationis quam fecerunt Arnaldus helemosina-
rius Sancti Victoriani ¢t Garsias de Oteu. Dedit Arnaldus helemosinarius,
cum consensu et uoluntate dompni Martini abbatis omniumque monacho-
rum, Garsie de Otou unam sortem terra que est in caput de illos mallolos
de Murello et terminatur sic: ab oriente est uinea de Stophania
Cesaraugustana, ab occidente est uia publica, ab aquilone tenet Gillem de
illa Pardina, a mernidie est nia que uvadit ad illum molinum de illa Perella.

Et est fidanza de saluetate, Sancius de illos Sarratos. Et sunt testes Tulian
¢t Tohan de Murello.

Et Garsias dedit Arnaldo pro predicta sorte camio aliam sortem terre
que estin caput de illos mallolos de Murello, ¢t terminatur sic: ab oriente
tenet Petrus, frater predicti Garsie, ab occidente tenet ipsa helemosina.

Et est fidanza de saluctate Petro Burra. Eo sunt testes Tulian et lohan de
Murello.

Arnaldus, helemosinarius Sancti Victoriani, hanc cartam S(‘l'il)Sil ¢t hoc
signum (signo) fecit.

288

Coleccion diplomdtica del monasterio de San Victovidn

[ca. 1202] 281

Beltran de Belssa y su mwjer Agnes entregan « San Vietovidn los hombres y la heve-
dad que tenian en prenda de Eximino de Barbastro abonando al monasterio la cantidad
adeudada.

~=AHN, SVie, ¢. 767, n®2. 17. Copia de mediados del s. XIT1L

In Dei nomine. Notum sit cunctis hominibus quod ego Bertrandus de
Belssa, simul cum uxore mee Agnes, redimus Deo et Sancto Uictoriano
abbati ¢t monachis, illos homines ctillam hereditatem de Murello de Otou
que fuit de donno Eximino de Barbastro; quod homines et quam heredita-
tem tenebam pignoratam per L. aurcos et . XX" solidos Tacensis monete, ex
quibus aureis XX" erant pro pignore cum XX* solidos . XXX. uero aurei
crant per fidanca. Nunc igitur quia abbas et monachi Sancti Ulctoriani per-
solunt mihi Bertran et uxori mee Agnes supradictos aurcos ¢t numos, ideo
nos redimus ¢is supradictam hereditatem quam tenchamus pignoratam,
scilicet homines, quintem partem molendini, heremum et populatum, ct
omnem partem ab integro que pertinuit domno Eximino de Barbastro; ita
ut ab ac die nec nos nec aliquis per nos non demandet istos suprascriptos
aureos uel nnumos nec in ists hominibus nec in molendino nec in omni
hereditate Eximini, sed domus Sancti Uictoriani possideat cam quictam ct
SeCuram semper.

Testes huius rei sunt abbas de Murello nomine Iohannes, et Raimundus
sacerdos de Belssa caple]llanus de Murello. Fideiussores sunt Bonet de
Morello et Domingo et Domigo [sic] de lo Collo, per illos XXX, aureos qui
fuerunt soluti per illam fidancam supra scriptam.

Ego Bertrandus de Belssa laudo et afirmo anc cartam ¢t hoc signum
(signo) facio. Signum Agnetis uxoris Bertrandi (signo).

Fgo Raimundus de Belssa hane cartam scripsi et de manu mea hoc sig-
num (signo) feci.

Ut Bertrandus de Belssa et uxor cius Agnes [nec] aliquis per cos
unquam non demandet istos supradictos . XXX. aurcos abbati et monachis
Sancu Ulictoriani.

1203 282

Juan Caleador de Jaca y sumujer Boneta donan todos sus bienes al abad Pedro y a
los monjes de San Victorian.

—AHN, SViet, ¢. 768, n". 13, Carta partida original.
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In Dei nomine. Notum sit cunctis omnibus hominibus presentibus atque
futuris, qluoniajm ego lIohan Calcador de lacha, simul cum uxore mea
Boneta, donamus ct offerimus nos ipsi Deo et Sancte Marie et Sancti
Victoriani confessori Christi, et dompno Petro abbati omnibusque succes-
soribus cius ¢t monachis ibi degentibus presentibus et futuris, ¢t accipimus
ibi socictatem, ut simus ibi socii et fideles serui in omni uita nostra, ¢t post
dies nostros totum hoc quod abemus uel abere potuerimus remancat ab
mtegro pro animabus nostris Deo et Sancto Victoriano ¢t abbati ¢t mona-
chis qui ibi fuerint.

Et dono ibi in presenti tres uineas; una uinea est ultra flumen de Aragon
in termimino [sic] de Asies, que ita terminatur: per caput passat uia que
uadit ad Asies, per fundus tened Uital de Uinea Maior; alia ninea est in ter-
mino de Campiazan que ita terminatur: per caput tened Bartolomeu
Feltrer, et per fundus iudeus Mosse 1o Magre; tercia uinea est inillo rio de
Guossa, per caput tened Per Oriol et per fundus est riuus de Guossa.

Et adduco ad Guossa uxorem meam ad ad [sic] domum gquam abbas ¢t
monachi mihi dederunt, cum omnia nostra utensilia que abemus uel abere
potuerimus, ut seruiat nobis omnibus dicbus uite nostre, et post dies nos-
tros remancat Deo et Sancto Victoriano totum hoc quod abuerimus quie-
tum et securum, et teneamus, predictam domum et uineas que ibi dona-
mus, per manum abbatis ¢t monachorum omnibus dicbus uite nostre.

Facta carta era M*.CCLXLAIY Regnante Petro rege in Aragone et in
Barchinona et in Ripagurcia ¢t in Subrarb.

Ego Petrus, Dei gratia abbas Sancd Victoriani, hance cartam laudo et
firmo ¢t hoc slignum] (signo) facio. Slignum] (sigro) Raimundus prior.
Slignum}] (signo) Tohannis de Gia. Slignum]| (signo) Gillermi de Sancto
Vincentio. S[ignum] (signo) Arnaldus clemosinarius. S[ignum | (signo)

Pewrus de Pozant. STignum] (signo) Petrus sacrista. S[ignum| (signo)
Ato. Slignum| (signo) Egidii'.

L pergamino tiene cortada la parte infevior inchuyendo la suseripeion del eseviba.

1204, febrero, 27. MONZON 283

Gombaldo, obispo de Lévida, ordena a los prepositos de su sede, a los clévigos de Fraga
v a los demas de la diccesis, que no exijan a los monjes de San Victoridan la décime de sus
ganados.
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Angel |. Martin Duque

— DocSViet, n°. 6-1 ObL (caj. 1, n® 19). Original con sello de cera pendien-
te. (A)

— DocSVict, n°. 7-2 ObL (caj. 1, n. 19). Traslado del s. XIV. (B)

' G[ombaldus], Dei gratia Yllerdensis® episcopus, dilectis filiis prepositis
sedis Ylerde® et clericis Fraga et aliis nostri episcopatus ad quos presentes
litere' peruenerint, salutem. Accedentes ante presenciam nostram’ mona-
chi et fratres Sancti Uictoriani, conquesti sunt quod decimam agnorum
ouium suarum propriarum et pastorum suorum que exemte sunt in omni-
bus episcopatibus, petite ab eis. Cum uero dictum monasterium” exemtum
sit, sicut multociens audiuimus et ipsi monachi affirmant ab huiusmodi
peticione et quia forte si uelletis de iure non possetis facere, uolumus et
mandamus firmiter quod decimam propriarum ouium suarum et pastorum
suorum ab eis non exigatis. Si autem dubitaueritis quod alias oues habeant
[in]” comenda® cum suis, querite diligenter a fratre qui eas tenet in custo-
dia et ipse dicet uobis ueritatem si alias oues ibi habuerint cum suis. Si uero,
quod non credimus, ipsum fratrem mendacem forte inueniretis et hoc fir-
miter posset probar[i], quod oues aliorum essent coadunate’ cum suis,
faciatis de eis quicquid' uobis placeat, quia monachi nunquam super hoc
uos rogabunt neque facient eis garientia[m]" [de ips]is.

Data Montsonis", quarto kalendas marcii, anno Christi .M°.CC®.quarto
per [manum] Gillermi" de Cubeliis" notarii nostri".

' Hoc est translatum bene et fideliter factum, sumtum a quadam litera domni episcopi

Illerdensis sigillata cum sigillo cereo pendenti, cuius tenor talis est anade B.
* Illerdensis B.
' Ilerde B.
' litere B.
’  presencia nostra B.
monasterio B.
Roto en el pergamino.
Habebant in comanda B.
cadunate B.
quidquid B.
garenciam B.
Montissoni B.
" Guillelmi B.
""" Cubellis B.
Sig(signo)num [...] de [...] publici notarii Aynse testis huius translati. Signum (signo)
de Tayme Pere de Bescos publigo notario de Aynsa testimonio d’est traslat. Petrus Lupi de
Arasanto notarius honoris Sancti Uictoriani hoc traslatum scripsit et sig(signo)num eius asue-
tum apposuit.
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Coleccion diplomdtica del monastevio de San Victoriin

1204, mayo 284

Juan de «illa Fava» toma hébito en el monasterio de San Vicioridan y dona dos vinas
en Barbastro.

- AHN, SVict, ¢. 768, n®. 14. Original.

Notum sit omnibus hominibus presentibus et futuris, quod ego
Iohannes de illa Faua, cum consilio et uoluntate Bellite, uxori mee, recipio
abitum in monasterio Sancti Victoriani, ¢t dono et offero Deo et monaste-
rio Sancti Victoriani et domno Petro de Castillone, abbati Sancti Victoriani,
et aliis monachis ibidem Deo scruientibus presentibus et futuris, duas uine-
as quas habeo in termino Barbastri, in uineto Sancti Victoriani, ad illa’ turre
domni Bay. Et illa uinea habet affrontaciones: ex una parte uincam Sancii
de Cordellas, et ex aliis tribus partibus uincas Sanct Victoriani; et alia uinea
habet affrontaciones: ex una parte uineam lohanni Gilberga, et ex alia
parte uineam Sanct Victoriani, ¢t ex tercia parte uiam publicam. Ut habe-
ant cas franchas et liberas et quictas et securas, cum suis exiis et regressiis
et cum omnibus suis pertinenciis, ad faciendam propriam suam uolunta-
tem per sccula cuncta.

Et ego predictus Iohannes de illa Faua hanc cartam laudo et conftirmo
et de manu mea hoc sig(signo)num facio.

Et sunt testes huius donationis Berengarius de Sala Noua et Raimundus
de Segunt,

Facta carta in mense madii, era M*.CC* XL*.II*.
Garsias de Tramascet hanc cartam scripsit cum literis damnatis in quar-
ta linea fecitque hoc sig(signo)num.

" dommi fachado.

1204, junio 285

Pedro, hijo de Bonet Sancti Angeli de Banaston, y sus hermanos venden al prior
Raimundo y a los monjes de San Victorian unas propiedades en el término de Banastén.

—AHN, SVict, ¢. 768, n®. 15. Original.

In Christi nomine. Ego Petrus, filius Boneti Sancti Angeli de Banasto, et
Iohannes frater meus, et sorores nostre Maria, Benedicta et Blaschita, et
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uiri carum Garsias, Espanus et Ferricius, et Sancius, filius Sancie, sororis
nostre, ¢t ius soror Sancia, uendimus uobis Raimundo, priori monasterii
Sancti Victoriani, et omni conuentui ciusdem loci presenti et futuro, unum
campum quem habemus in termino de Banasto, ante ipsa molendina que
sunt de ipsa infirmaria Sancti Victoriani. Kt habet afrontaciones: ab orien-
te tenetis nos ipsi monachi, ab occidente est ipsa zequia predictorum
molendinorum. Uendimus etiaanm uobis totam illam terram quam habemus
inxta illa molendina predicta, sicut est ab illa zequia de illis molendinis de
donmma Amata usque ad illam terram de Sancta Maria, totum ab integro ere-
muwm ¢t populatum. Et habet afrontaciones: ab oriente vos ipsi monachi, ab
occidente est ipse ortus qui fuit de ipsa Algallessa. Hee omnia supradicta
ucendimus nos |)1'(’(li('li uenditores, uobis am dictads monachis pro precio
placibile ¢t nominato, scilicet LXXX? solidis optime Taccensis monete et
istud precium accepimus nos uenditores et apuid wos emptores non reman-
sit. Ethee facimus tli pacto et conueniencia, ut teneatis et possideatis ¢a
wos sucessores uestri libera, francha ¢t ingenua per secula cuncta absque
nullorum hominum impedimento, et ipsa aqua habeat ransitum ad nostra
molendina sicut nunc habet semper inde.

1ot sunt fidanzas de saluctate ad bonam consuctudinem werrve, Petrus de
Yacca, qui stat in Ainssa, ¢t Petrus, filius Boneti de Sancto Angelo de
Banasto. Huius rei testes sunt Dominicus, filins Pewt Carti de Ainssa, ot
Mawrtinus de illo Betato de Banasto. S[ignum] (signo) Pewric filin Bonea
Sancti Angeli de Banasto. Slignum | (signo) Tohannis, [ratiis cius. S[igmun |
(signo)y Maric. Slignum| (signo) Benedicte. Slignum| (signo) Blaschite.
Slignum] (segno) Sancii filit Sancie. S[ignum] (signo) Sancic.

Facta carta in mense iunii, sabbato, era M*.CC XL Domno rege
Petro regnante in Aragone, in Barchinona, in Suprarh et in Ripacurcia.

Aliala V solidos ¢t sex denarios.

Lgo Egidius de Ciliis, filius Egidii de Ciliis, per me et per omnes meos
hanc cartam laudo et confirmo et de manu mea hoce slignum| (signo) facio.

Ego Armaldus de Taro, Sancti Victoriani monachus, precibus supradicto-
rum, hanc cartany scripsi et hoe signum {signo) leci,

1204, agosto 286

Bellita, m wjer de fuan de < lla Fava-, entrega al abad Pedro de Castillon y a los mon-
jes de San Vietoridn la tenencia de una vina en el viviedo de Fervera.
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Coleccian diplomdatica del monasterio de San Victoridn
= AHN, SVict, c. 768, n°. 17. Carta partida original.

Notwum sit omnibus hominibus presentibus et futuris, quod Bellita, uxor
lohanni de illa Faua, mitto in tenecone Pletro] de Castillon abbati Sancti
Victoriani, et Egidio, refferturario et cambrario, et Stephano, monachi
Sancti Victoriani, illa mea uinea quam ego uobis dedi que est in uineto de
Ferrara, unde uos habetis cartam donacionis. Ita mitto uobis in tenezone in
predicta uinea, ut nos nec succesoribus uestris unquam de cetero omnibus
dicbus uite mee non queratis mihi nullam rem in predicta uinea, et ego
predicta Bellita non habeam licenciam neque potestatem uendendi neque
inpignandi iam dictam uincam, et post meos dics habeatis eam francham et
quietam et securam ad faciendam propriam uestram uoluntatem per secu-
la cuncta.

Et sunt testes huius tenczonis sicut superius scriptum est, ¢x utraque
parte Garsias de Lisa et Dominicus Pelliparius.

Facta carta in mense augusti, era M*.CC*.XL*11*.

Garsias de Tramacet hanc cartam scripsit fecitque hoc sig(signo)num.

1204 287

Il abad Pedro y los monjes de San Victorian entregan a Pedro de Ballomar y su mujer
Ferrera, por un tributo anual, un «escaduto- en la villa de Racons.

—AHN, SViet, ¢. 768, n". 16. Carta partida original.

[n Dei nomine. Ego Petrus, Dei gratia abbas Sancti Victoriani, simul
cum omni conuento monachorum eiusdem loci, dono tibi Petro de
Ballomar et uxori tue Ferrera et omni uestre posteritati unum escadutum
in uilla Racons, qui fuit de Martin Asnar; tali conuenientia, ut pro isto
supradicto escaduto dones nobis ¢t domui Sancti Victoriani per
unumquemque annum pro tributo Il quartals de tritico, et decimam fideli-
ter et precariam, sicut alii uicini tui faciunt. Istum predictum tributum
faciendo, tu ¢t omnis posteritas tua habeatis supradictum escadutum inte-
gre et sine omni diminutions per cuncta secula seculorum.

Facta carta era M*.CCLXLAI®, Regnante rege Petro in Aragon ct in
Suprarb, in Ripacurcia ct in Barchinona.

Ego Petrus, Dei gratia abbas Sanciti Victoriani, hanc cartam laudo et con-
firmo et hoc slignum] (signo) facio. S[lignum] (signo) Raimundi prioris.
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:\ynlqr/j, Martin Dugue

Slignum]| (signo) Petri sacriste. Slignum]  (signo) Egidii relectorarit
Slignum]| (signo) Atonis. Slignum| (signo) Espani.

Arnaldus de Toleto, helemosinarius Sancti Victoriani, hane cartam
scripsit et hoc signum (signo) fecit.

1206, enero 288
Juan de Barbastro dona al monasterio de San Victovian wn campo en -~Alkarellas-.

— AN, SViet, ¢. 768, n”. 18. Original.

Notum sit cunctis hominibus presentibus et futuris, quod cgo loannes
de Barbastru, in mea sana ac bona memoria, ad salutem et redemptionem
anime mee ¢t omninm parentum meoru, dono et concedo domino Deo
¢t monasterio Sancti Victoriani ¢t donno abbat, unum meum campum qui
estin termino Barbasui, in loco qui dicitur Alkarcllas. Tta dono uobis pre-
dictum campum quatinus ipsum habeatis quictum, liberum et securum uos
¢t omnes successores uestri, ad faciendam uestram propriam uoluntatem
per secula cuncta. Et predictus campus habet affrontaciones: ¢x una parte
campum Sancta Maria de Tolba, et ex alta parte lo Uadallar, ¢t ex tercia
parte campum Sancte Marie Barbastri.

Testes istius donationis sunt Petrus d'Oso, ¢t Glarciaz] de Pina. Et ad
maiorem securitatem ego Iohannes meum sig (sigrno)ynum facio,

Factum est hoe in mensce ianuarii, sub era M*Y.CCUXUTTTTE,

Ego Guillermus, precentor ecclesie Sancte Marie Barbastr, hane cartam
seripsi ¢t hoc sig (signo) num apposui.

1206, mayo, 3. LERIDA 289

Pedrvo I hace saber a sus mevinos de Ribagorza que Raimundo de Catserris no debe
edificar el Pueyo de Cimoles, en Graus, por ser éste pertenencia de San Vicloridn.

—AHN, SViet, ¢. 768, n". 18, Mandato real.

Petrus, Del gratia rex Araglonum]|, comes Barch[inone] et dominus
Montispesulani, fidelibus suis et dilectis Blernardo] de Benauent et
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Coleceion diplomdtica del monastevio de San Victoridan

Raimundo de Eril et Sancio de Antilone et Berengario de Benarui et meri-
nis nostris de Ripacorza, presentibus et futuris, et Arnaldo de Campocirco,
salutem et gratiam.

Notum facimus uobis quod nos concesseramus Raimundo de Catsserris,
ut construerct et hedificaret Podium de Cimoles, quod est in termino de
Gradibus, nescientes ipsum esse de jure et proprictate monasterii Sancti
Victoriani. Nunc autem quia rei ueritatem inde scimus per Rlaimundum],
uenerabilem abbatem Sancti Victoriani, et monachos eiusdem, qui in curia
el presentia nostra per cartas et priuilegia sua manifeste monstrarunt pre-
dictum Podium esse proprium alodium predicti monasterii, volumus et
mandamus ¢t mandando firmiter et districte precipimus, ut in Podio illo
Raimundum de Catsserris hedificari non permittatis uel construi aliquo
modo, si forte ipsum hedificare ucllet aliquo tempore. Nos enim per litte-
ras nostras precipimus ipsi Raimundo de Catsserris, quos in iam dicto Podio
de cetero non presumat hedificare neque ipse neque aliquis suceessor eius
neque aliquis quilibet alius. Uerumtamen si sepedictus Raimundus aut ali-
quis alius ab hedificatione et constructione predicti Podii per mandatum ¢t
litteras nostras nollent desistere, firmiter et precipiendo uobis mandamus,
ut cum omnibus hominibus nostris ¢t cum iunctis in manu forti et poten-
tissima illud deftendatis, q[uoniajm predictum monasterium, quod ante-
cessores nostri construxerunt et multis possessionibus ampliarunt, nullate-
mus ab aliquo exheredart sustineremus.

Datum VYlerde, die mercurii M. madii, era . M*.CCVXLITI®. in presen-
tia ¢t testimonio multorum tam clericorum quam laycorum.

1206 290

Anfos de Stata ofrece su hijo Per Raman, pava que sea monje, al monasterio de San
Vietorian, y dona a éste un Iinar y un campo en Barbastro.

—AHN, SViet, . 768, n®. 19, Original.

In Christi nomine. Ego Anfos de Stata, filius Pewri Raimundi de Stata,
cum consensu et uoluntate omnium filiorim meorum, uidelicet de Ramon
de Fril et de Arnal de Eril et de Fortunio ¢t de dompna Guillerma, mitto
filiumm mecum Per Ramon in monasterio Sanct Victortani, ut sit ibi mona-
chus omnibus dicbus uite sue, et offero illum Deo et Sancto Victoriani ¢t
Raimundo abbati ¢t ommibus monachis qui ibi sunt.
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Lt ego Anfos de Stata, simul cum omnibus filits meis supranominatis ¢t
{ilia, facimus oblationem pro fillo meo Per Ramon monasterio Sancti
Victoriani abbati ¢t monachis qui ibi sunt uel erunt in perpetuum, et danwus
pro co, unum linar in Barbastro iuxta molendinum regis, et unum campum
iuxta uiam que uadit ad illum uinetum de Berraon, ut abeat et possideat
monasterinm Sancti Victoriani hanc oblationem absque ulla mala uoce per
sccula cuneta. Supradictus linar terminatur ita: de oriente st molendinum
regis, de occidente tenet dopna Kalbeta, a meridie flumen de Bero, de aqui-
lone illa cequia molendini regis. Supradictus uero campus terminatur 1
de oriente transit uia que vadit ad illum uinetum de Berraon, de occiden-
te tenet Eximinus de Barbastro, a meridie ¢t aquilone tenet Sanctus
Victorianus.

Testes huius rei sunt Bernard Maca de Eneril et Petrus de Gradus, gener
de Belenguer de Turres.,

Ego Anfos de Stata hance cartam lando et afirmo et hoc signum (signo)
facio. Slignum| (signo) Raimundo de Erilo S[ignum]' Arnaldi de Eril
Slignum] (signo) Fortunii. S[ignum} (signo) Guillerme.

Facta carta era M2.CCUXLUHT. Regnante dompno Petro rege in
Aragon, in Ripacurcia, in Pallars, in Barchinona ¢t Montepessulano.
Episcopus Raimundus in Cesaraugusta. Episcopus Garsias in Osca.
Episcopus Berengarius in Tlerda, Raimundus abbas in monasterio Sancti
Victoriani Asaniensis. Ferrando abbas in monasterio Sanct lohannis de
Pinna.

Fgo Edigius, monachus Sancti Victoriani, precibus dompni de Stata et
filii cius Raimundi de Eril et aliorum filioram eius, hane cartam scripsi et
hoc signum (signo) feel.

Eispacio en blanco pava la firma.

1207, febrero, 20 291

Agnés de Banasto recibe el hdabito monacal y dona al abad Raimundo s o los monjes
de San Victorican wun hombre en la villa de Banastin.

—AHIN, SViet, €. 769, n® 1. Original.

In Christi nomine. Ego domna Agnes de Banasto, {ilia Ticionis ¢t de
domna Tota, offero me ipsam Deo et gloriose Ulrgini Marie ¢t monasterio
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Sancti Victoriani Asaniensis, ¢t domno Raimundo abbati ¢t uniuerso
conuentui ipsius monasterii, ¢t cum consensu ¢t uoluntate illorum, sana
existens et incolumis accipio ibi abitum. ut sim in monasterio in uita et in
morte sicut unus ex monachis.

Et ego supradicta domna Agnes, simul cum filio meo Bertrando. oferi-
mus Deo et monasterio Sancti Victoriani et supradicto Raimundo abbati et
omni conucntui presenti et futuro, pro redemptione animarum nostrarum
OMNIUuMAUe parentumn nostrorunt uitorum ¢t morttorum, unum hominem
in uilla Banasto, in illa Genebrosa, nomine Mardnum, filium de Galin Sanz
e( Richellis, cum omni domo sua et cum omnt hereditate ¢t cum omnibus
pertinenciis que ad domum illam pertinent uel pertinere debent. Et hoc
facimus tali conucntione, ut monasterilnm Sanctt Victoriani et abbas et
monachi presentes et futuri, abeant, teneant ¢t possideant predictum honii-
nem cum ommni domo sua et cum omni progenie sua per secula cuncta.

Facta carta era M.CCUXLAVE, mense febroario, luna XVHITY. Dommno
rege Petro regnante in Aragon, in Suprarb, in Ripacurcia, in Pallars ¢t in
Barchinona.

Testes huius donacionis sunt domnus Egidins de Lacellas, filius Marie
sororis supradicte Agnetis, ¢t Fgidius de Burgasse, ¢t Raimundo de
Cornutellafrater supradicti Bertrandi.

Ego Agnes de Banasto hanc cartam laudo et affirmo et hoc sfignum]
(signoy facio. Ego Berurandus filius supradicte Agnetis, hane cartam laudo
ct alirmo ¢t de manu mea hoe sfignum| (signo) facio.

Arnaldus, helemosinarius Sanct Victoriani, precibus supradicte Agnetis
et filii ipsius Bertrandi, hane cartam scriptsit et hoe sfignum| (signo) fecit.

1207 292

Ll abad Rainnendo de San Victovian entrega a Pascual de Corbins por wun tribulo
anual una propicdad en Albero Alto.

—AHN, SVier, ¢. 769, n®. 6. Traskado de finales del s, XTIV,

Hoc est translatum sumptum {ideliter a quodam instrumento horigina-
lis abstractum, cuius tenor talis est:

In Christi nomine. Ego Ravmundus, Dei gratia Sancti Victoriani abbas,

simul cum omni conuentu monachorum eiusdem loci, damus tubi Pascual
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de Corbins, filius Dominici de Osiero, illam hereditatem quam habemus in
Albero Superiori, ut abeas, teneas et possideas tu et omnis posteritas tua, et
persoluatis per singulos annos pro tributo medium k[aficium] ordet et
medium klaficium| trictici ad mensuram Osce. Et hoe facimus tale conuen-
tione, ut faciatis ibi domos et mancatis in cis, et si uenerit ibi Sancti
Victoriani monachus uel aliquem nuncium, dets eis prima nocte que
necessaria eis fuerit. Hoe tamen faciendo et supradictum  tributum in
Assumptione Sancte Maric per singulos annos soluendo domui Sancu
Victoriani apud Oscam, teneatis predictam hereditatem tu et omnis poste-
ritas tua per sccula cuncta. Tamen si hoc facere nolueritis aut non potueri-
tis, domus Sancti Victoriani recuperet suam hereditatem absque ulla mala
uoce.